BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 7815/BGTVT-KHĐT
V/v: Trả lời về đầu tư dự án đường gom dọc đường dẫn cầu Cần Thơ
	Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 2008

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân Thành phố Cần Thơ
Phúc đáp công văn số 5196/UBND-KT ngày 2/10/2008 của UBND Thành phố Cần Thơ, Bộ GTVT có ý kiến như sau về đề nghị của Quý Uỷ ban:
Dự án đường gom dọc đường dẫn cầu Cần Thơ do Thành phố Cần Thơ đề xuất sau khi có quy hoạch tổng thể Thành phố Cần Thơ được duyệt nên không thuộc phạm vi dự án xây dựng cầu Cần Thơ sử dụng vốn vay JBIC (nay là JICA –Nhật Bản) được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại quyết định số 61/QĐ-TTg ngày 17/01/2000.
Bộ GTVT thống nhất về chủ trương triển khai dự án trên. Tuy nhiên hiện nay vốn vay JICA đang không đủ cho các gói thầu đang triển khai của dự án xây dựng cầu Cần Thơ, không có vốn dư nên không thể bổ sung dự án trên thành tiểu dự án của dự án xây dựng cầu Cần Thơ. Đề nghị UBND Thành phố chỉ đạo thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại cuộc làm việc với UBND Thành phố.

Nơi nhận:
Như trên;
Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
Bộ trưởng (để b/c)
Bộ KH&ĐT ;
Bộ Tài chính;
Cục QLXD&CLCT ;
Ban QLDA Mỹ Thuận;
Lưu VT, KHĐT.
	K.T BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Ngô Thịnh Đức